5

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT SHKODER

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE, NGRITJE NE DETYRE DHE PRANIM
NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL
PER KATEGORINE E ULET DREJTUESE

N¢ zbatim t€ ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, si dhe t&¢ VKM-s¢ nr. 242,
daté 18.03.2015 e ndryshuar “Pér plotésimin e vendeve té lira né kategoriné e ulét dhe t€ mesme
drejtuese”, Késhilli i Qarkut Shkodér shpall procedurén pér ploté€simin e pozicionit:

Pérgjegjés i Sektorit té Financés prané Drejtorisé sé Financés dhe Buxhetit Késhilli i
Qarkut Shkodér Klasa ITI-2

Pozicioni i mésipérm ofrohet fillimisht pér procedurén e l1évizjes paralele pér népunésit civilé t& sé
njéjtés kategori dhe fushe. Né mungesé t¢ kandidatéve fitues né procedurén e l€vizjes paralele,
procedura vijon me ngritjen né detyré. N& rast se edhe pas procedurés s¢ ngritjes né¢ detyré
pozicioni rezulton vakant, procedura vijon me pranime nga jashté shérbimit civil

PER TE TRE PROCEDURAT (LEVIZJE PARALELE, NGRITJE NE DETYRE DHE
PRANIM NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL) APLIKOHET NE TE NJEJTEN

KOHE
Afati pér dorézimin e dokumenteve pér lévizje paralele 29.05.2026
Afati pér dorézimin e dokumenteve pér ngritjen né detyré 03.06.2026
Pranim nga jashté shérbimit civil 08.06.2026
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Pérshkrimi i pérgjithshém i punés pér pozicionin éshté:

Organizon, koordinon dhe mbikéqyr veprimtariné financiare t€ sektorit n€ pérputhje me
legjislacionin pér menaxhimin financiar dhe kontrollin, sistemin buxhetor, kontabilitetin publik
dhe financat e vetéqeverisjes vendore, duke zbatuar orientimet dhe udhézimet e Drejtorit t&
Drejtoris€ s€ Financés dhe Buxhetit.

Ndjek realizimin e t€ ardhurave dhe shpenzimeve, kontrollon respektimin e limiteve
buxhetore dhe garanton zbatimin korrekt t€ procedurave financiare dhe kontabél sipas akteve
ligjore dhe nénligjore né€ fuqi.

Bashképunon me Drejtorin e Drejtorisé né€ hartimin e projektbuxhetit vjetor dhe planifikimit
buxhetor afatmesém, si dhe pérgatit raporte periodike financiare mbi realizimin e treguesve
financiaré€ dhe ecuriné e buxhetit.

Kryen dhe ndjek rakordimet periodike me Degén e Thesarit dhe institucionet e tjera
pérgjegjése, si dhe garanton administrimin korrekt t&€ dokumentacionit financiar, kontabilitetit,
inventarit dhe aseteve t€ institucionit.

Mbikéqyr pérgatitjen e listpagesave, detyrimeve tatimore dhe sigurimeve shoqérore, si dhe
ndjek aspektin financiar t€ procedurave administrative dhe kontraktore t€ institucionit.

Zbaton detyrat e deleguara nga Drejtori i Drejtoris€é dhe raporton né ményré periodike mbi
realizimin e detyrave funksionale, problematikat e evidentuara dhe masat e nevojshme pér
pérmirésimin e menaxhimit financiar dhe kontrollit té brendshém.

Siguron zbatimin e rekomandimeve, udhézimeve dhe masave té kérkuara nga Drejtori i
Drejtoris€ dhe nuk ndérmerr veprime me efekte financiare apo administrative jashté
kompetencave té deleguara pa orientimin ose miratimin pérkatés té tij.

Organizon dhe mbikéqyr punén e specialistéve t€ sektorit, ndjek realizimin e detyrave té tyre
dhe garanton respektimin e disiplin€s administrative, afateve dhe standardeve profesionale né
veprimtaring e sektorit.

I. LEVIZJA PARALELE

Kané té€ drejté té aplikojné pér két€ proceduré vetém népunésit civilé t&€ s€ njéjtés kategori dhe
fushe, né t€ gjitha institucionet pjesé e shérbimit civil.

1. Kushtet pér lévizjen paralele dhe kriteret e vecanta
Kushtet minimale g€ duhet t€ plotésojné kandidatét pér lévizjen paralele jané:

e Té jeté népunés civil i konfirmuar, brenda s€ njéjtés kategori dhe fushe pér t€ cilén aplikon.
e Té mos ket€ masé disiplinore né fuqi.

o Té keté té paktén njé vlerésim pozitiv, “miré€” apo “shumé miré”, nga punédhénési i1 fundit.
Kandidatét duhet t€ ploté€sojné kriteret e veganta si vijon:

o T¢ jeté me arsim té€ larté, i diplomuar prane Fakultetit Ekonomik. Te kete Master Shkencor ne
fushen e shkencave Ekonomike.

o Té keté eksperienc€ dhe pérvoj€ pune jo me pak se 3 vite.

e Tg& keté njohuri t€ mira né programet baz¢ t& kompjuterit dhe programet me profil financiar

e Tg ket€ aftési t€ mira komunikuese, menaxhuese dhe aftési dalluese né punén né grup.
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e T& mos ket€ masé disiplinore t€ parashikuar né ligjin nr. 152/2013 “Pér n€punésin civil”.
e Té zotéroj€ shumé mir€ gjuhén angleze,; njohja e njé€ gjuhe tjetér t€ BE-s€ pérbén avantazh.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT
Kandidatét qé aplikojné duhet t€ dorézojn€ dokumentet si mé poshté:

o Jet€shkrim 1 plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q€ gjendet né€ linkun:
http://dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrim-standard.

e Fotokopje t&€ diplomés (pérfshiré edhe diplomén bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé duhet té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe Sportit.

e Fotokopje té librezés s€ punés (t€ gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né puné).

e Fotokopje té letérnjoftimit (ID).

e Vértetim t€ gjendjes shéndetésore.

e Vetédeklarim t€ gjendjes gjyqésore.

e Vlerésimin e fundit nga eprori direkt.

e Vértetim nga institucioni q€ nuk ka masé disiplinore né fuqi.

e (Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtes¢ dhe vlerésimet
pozitive apo té tjera té pérmendura né jetéshkrim.

Dorézimi 1 dokumenteve pér lévizjen paralele duhet t&€ b&het me post€ ose drejtpérdrejt né

institucion, prané¢ Ké&shillit t€ Qarkut, Rruga “28 Néntori”, nr. 4001 Njésis€¢ s€ Burimeve

Njerézore, brenda dates 29.05.2026

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 29.05.2026, Njésia e Burimeve Njerézore né€ Késhillin e Qarkut Shkodér do
t€ shpall¢ né portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive” dhe né fagen zyrtare té
internetit t&€ KQSH listén e kandidatéve qé plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta t& l&vizjes
paralele, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do té zhvillohet intervista.

Ng t€ nj€jtén daté, kandidatét q€ nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t€ procedurés sé
1&vizjes paralele do té njoftohen individualisht nga Njésia ¢ Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore
né Késhillin e Qarkut Shkodér, né ményré elektronike, pér shkaqget e moskualifikimit (népérmjet
adresés s€ e-mail-it).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té€ vlerésohen né lidhje me:

e Njohurité mbi Ligjin Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil’, (i ndryshuar) si dhe aktet
nénligjore dalé né zbatim té tij;

e Njohurité mbi Ligjin Nr. 9131, daté¢ 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén
publike”;
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Njohurit¢ mbi Ligjin Nr. 139/2015, dat€ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i
ndryshuar);

Njohurit€ mbi Ligjin Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor ne
Republikén e Shqipéris€” (i ndryshuar);

Njohurite mbi ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore ndryshuar me ligjin
nr. 40/2023, daté 8.6.2023

Njohurité mbi ligjin nr. 10296, daté 8.7.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, i
ndryshuar;

Njohurité mbi ligjin nr. 29/2023, “Pér tatimin mbi té ardhurat”, i ndryshuar;

Njohurité mbi ligjin nr. 25/2018, “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”;

Njohurit¢ mbi udhézimin nr. 9, daté¢ 20.3.2018, “Pér procedurat standarde té zbatimit té
buxhetit”.

Njohurit€ mbi proceset e integrimit t€ Shqipérisé dhe zhvillimit rajonal né kuadér té integrimit
né BE.

Rregullat e programeve kryesore té financuara nga BE-ja n€ raport me programet né té cilat
Shqipéria ka té drejté té marré pjesé.

Njohuri mbi PRAG (Practical Guide).

Njohurité mbi ligjin nr. 9367, daté 07.04.2005, “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né
ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar.

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t&€ vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar dhe intervistén e
strukturuar me goj€.

Pér dokumentacionin e dorézuar, kandidatét do té vlerésohen né total me 40 piké, t&€ ndara si
mé poshté: 20 piké pér pérvojén, 10 piké pér trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén
dhe 10 piké pér certifikimin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individuale n€ puné, né
rastet kur procesi i certifikimit nuk €shté kryer.

Gjaté intervistés s€ strukturuar me gojé, kandidatét do t€ vlerésohen né lidhje me njohurité,
aftésité dhe kompetencén pér pérshkrimin e pozicionit t€ punés, eksperiencén e méparshme, si
dhe motivimin, aspiratat dhe pritshmérité pér karrierén.

Totali i pikéve vlerésimin e intervistes se strukturuar me goje éshté 60 piké.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT
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Né pérfundim t& vlerésimit té kandidatéve, Njésia e Burimeve Njerézore né Késhillin e Qarkut
Shkodér do té shpallé fituesin né portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive” dhe né
fagen zyrtare té internetit t& KQSH. T€ gjithé kandidatét pjesémarrés né két€ proceduré do té
njoftohen individualisht n€ ményré elektronike nga Njésia e Burimeve Njerézore pér rezultatet
(népérmjet adresés s¢ e-mail-it).

II. NGRITJA NE DETYRE

Vetém né rast se, né pérfundim té procedurés sé€ 1€vizjes paralele, pozicioni rezulton ende vakant,
ky pozicion €shté€ i vlefshém pér procedurén e ngritjes né detyré.

Kérkesat e pérgjithshme dhe kérkesat e posacme pér procedure e ngritjes né detyre

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e pérgjithshme pér pranimin né shérbimin civil, si mé
poshté:

e Tg jeté shtetas shqiptar.

o Té keté zotési té ploté pér t€ vepruar.

e Té zotéroj€ gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t€ folur.

e Tg jeté né kushte shéndetésore q¢€ e lejojné té kryejé detyrén pérkatése.

e Té mos jet€ 1 dénuar me vendim t€ formés s€ preré pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e
nj€ kundérvajtjeje penale me dashje.

e Té& mos jeté¢ marré ndaj tij masé disiplinore e largimit nga shérbimi civil, qé nuk &éshté shuar
sipas ligjit.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e veganta si vijon:

e TE¢ jeté me arsim t€ larté, 1 diplomuar prane Fakultetit Ekonomik. Te kete Master Shkencor ne
fushen e shkencave Ekonomike.

o Té keté eksperiencé dhe pérvoj€ pune jo me pak se 3 vite.

e T& keté njohuri t€ mira né programet bazé t& kompjuterit dhe programet me profil financiar.

o Té keté aftési t& mira komunikuese, menaxhuese dhe aftési dalluese né punén né grup.

e T& mos keté€ masé disiplinore t€ parashikuar né€ ligjin nr. 152/2013 “Pér n€punésin civil”.

e T& zotérojé shumé miré€ gjuhén angleze,; njohja e njé€ gjuhe tjetér t&€ BE-s€ pérbén avantazh

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet t€ dorézojné dokumentet si mé poshté:

e Jetéshkrim 1 plotésuar né€ pérputhje me dokumentin tip q& gjendet né linkun:
http://dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrim-standard.

e Fotokopje t€ diplomés (pérfshiré edhe diplomén bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé duhet té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe Sportit.

e Fotokopje té librezés s€ punés (t€ gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né puné).

e Fotokopje t& letérnjoftimit (ID).

e Vértetim t€ gjendjes shéndetésore.
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e Vetédeklarim té gjendjes gjyqésore.

e Vlerésimin e fundit nga eprori direkt.

e Vértetim nga institucioni g€ nuk ka masé disiplinore né fuqi.

e (do dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé dhe vlerésimet
pozitive apo té tjera té pérmendura né jetéshkrim.

Dorézimi i dokumenteve per procedure e ngritjes ne detyre duhet t€ béhet me post€ ose

drejtpérdrejt né institucion, prané Njésis¢ s€¢ Burimeve Njerézore, Késhilli 1 Qarkut Shkodér,

Rruga “28 Néntori”, nr. 4001, Shkodér, brenda datés 03/06/2025.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 03.06.2026, Njésia e Burimeve Njerézore né€ Késhillin e Qarkut Shkodér do
té shpallé n€ portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive” dhe né fagen zyrtare té
internetit t€ KQSH listén e kandidatéve qé plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta pér
procedurén e ngritjes né detyré, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do té€ zhvillohet testimi
me shkrim dhe intervista e strukturuar me gojé.

NEé té njéjtén daté, kandidatét qé nuk 1 plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta pér procedurén e
ngritjes n€ detyré do t€ njoftohen individualisht né€ ményré elektronike nga Njésia e Burimeve
Njerézore né Késhillin e Qarkut Shkodér pér shkaget e moskualifikimit (népérmjet adresé€s s€ e-
mail-it).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen me shkrim dhe do t€ vlerésohen né intervisté né lidhje me:

e Njohurit¢ mbi Ligjin Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil’, (i ndryshuar) si dhe aktet
nénligjore dalé né zbatim té tij;

e Njohurité mbi Ligjin Nr. 9131, daté¢ 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén
publike”;

e Njohurit¢ mbi Ligjin Nr. 139/2015, dat¢ 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” (i
ndryshuar);

e Njohurit¢ mbi Ligjin Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne
Republikén e Shqipéris€” (i ndryshuar);

e Njohurite mbi ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore

e Njohurité mbi ligjin nr. 10296, daté 8.7.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i
ndryshuar;

e Njohurité mbi ligjin nr. 29/2023, “Pér tatimin mbi t€ ardhurat”, i ndryshuar;

e Njohurité mbi ligjin nr. 25/2018, “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”;

e Njohurit¢é mbi udhézimin nr. 9, dat€ 20.3.2018, “Pér procedurat standarde té zbatimit té
buxhetit”.
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¢ Njohurit€ mbi proceset e integrimit t€ Shqipéris€ dhe zhvillimit rajonal né kuadér té integrimit
né BE.

e Rregullat e programeve kryesore t€ financuara nga BE-ja né€ raport me programet né t¢ cilat
Shqipéria ka t& drejté t€ marré€ pjesé.

e Njohuri mbi PRAG (Practical Guide).

e Njohurité mbi ligjin nr. 9367, daté 07.04.2005, “Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave né
ushtrimin e funksioneve publike”, 1 ndryshuar.

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

e Jetéshkrimi, q€ konsiston né vleré€simin e arsimit, pérvojés dhe trajnimeve té lidhura me
fushén.

e Vlerésimi me shkrim.

e Intervista e strukturuar me gojé.

Totali 1 pikéve t€ vlerésimit t€ kandidatéve €shté 100 piké, t€ ndara si mé poshté:

e 20 piké pér dokumentacionin e dorézuar;
e 40 piké pér intervistén e strukturuar me gojé;
e 40 piké pér vlerésimin me shkrim.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t& vlerésimit t¢ kandidatéve, fituesi do té shpallet n€ portalin “Agjencia Kombétare
e Punésimit dhe Aftésive” dhe né fagen zyrtare té internetit t&€ KQSH. Té gjithé kandidatét
pjesémarrés né kété proceduré do t€ njoftohen individualisht n€ ményré elektronike nga Njésia e
Burimeve Njerézore pér rezultatet (népérmjet adres€s sé e-mail-it).

III. PRANIM NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL

Vetém né rast se, né pérfundim t€ procedurés sé ngritjes ne detyre, pozicioni rezulton ende
vakant, ky pozicion €shté i vlefshém pér procedurén e pranimit nga jashte sherbimit civil.

Kérkesat e pérgjithshme dhe kérkesat e posacme pér procedurén e pranimit nga jashte
sherbimit civil

Kandidatét duhet t€ plotésojné kérkesat e pérgjithshme pér pranimin né shérbimin civil, si mé
poshté:

e T¢ jeté shtetas shqiptar.

o Té keté zotési té ploté pér t€ vepruar.

e T& zotéroj¢ gjuhén shqipe, t€ shkruar dhe t€ folur.

e Té& jeté né€ kushte shéndetésore qé€ e lejojné té kryejé detyrén pérkatése.

e Té mos jet€ 1 dénuar me vendim t€ formés s€ preré pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e
nj€ kundérvajtjeje penale me dashje.
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e T& mos jet€ marr€ ndaj tij masé disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q¢é nuk éshté shuar
sipas ligjit.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

e Té& jet€ me arsim t& larté, i diplomuar prane Fakultetit Ekonomik. Te kete Master Shkencor ne
fushen e shkencave Ekonomike.

o Té keté eksperiencé dhe pérvoj€ pune jo me pak se 3 vite.

e Tg& ket€ njohuri t€ mira né programet baz¢ t& kompjuterit dhe programet me profil financiar.

o Té keté aftési t& mira komunikuese, menaxhuese dhe aftési dalluese né punén né grup.

e Té mos ket€ masé disiplinore t€ parashikuar né€ ligjin nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”.

e Té& zotéroj¢ shumé miré gjuhén angleze,; njohja e njé gjuhe tjetér t&€ BE-sé pérbén avantazh

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet t€ dorézojné dokumentet si mé poshté:
e Leter Shprehje interesi

o Jeté€shkrim i plotésuar n€ pérputhje me dokumentin tip q€ gjendet né€ linkun:
http://dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrim-standard.
e Fotokopje t€ diplomés (pérfshiré edhe diplomén bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé duhet t€ pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe Sportit.
e Fotokopje t€ librezés s€ punés (t€ gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né puné).
e Fotokopje té let€rnjoftimit (ID).
e Vértetim té gjendjes shéndetésore.
e Vetdeklarim i gjendjes gjygesore.
e (Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé¢ dhe
vlerésimet pozitive apo t€ tjera té pérmendura né jetéshkrim.
Dorézimi 1 dokumenteve per procedure e pranimit nga jashte sherbimit civil duhet t&€ béhet me
posté ose drejtpérdrejt né€ institucion, prané Njésisé s€ Burimeve Njerézore, Késhilli i Qarkut
Shkodér, Rruga “28 Néntori”, nr. 4001, Shkodér, brenda datés 08/06/2025.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 08.06.2026, Njésia e Burimeve Njerézore né Késhillin e Qarkut Shkodér do
té shpallé n€ portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive” dhe né fagen zyrtare té
internetit t€ KQSH listén e kandidatéve qé€ plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta pér
procedurén e ngritjes né detyré, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do té€ zhvillohet testimi
me shkrim dhe intervista e strukturuar me gojé.

Né t€ njéjtén daté, kandidatét qé nuk 1 ploté€sojné kushtet dhe kriteret e vecanta pér procedurén e
ngritjes n€ detyré do t€ njoftohen individualisht né ményré elektronike nga Njésia e Burimeve
Njerézore né Késhillin e Qarkut Shkodér pér shkaget e moskualifikimit (népérmjet adresé€s s€ e-
mail-it).

Rr. “28 Néntori”, Shkodér - Shqipéri; Tel/Fax: +355 22 400 218; www.qarkushkoder.gov.al;
qarkushkoder@yahoo.com



FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen me shkrim dhe do té vleré€sohen né intervisté né€ lidhje me:

Njohurit¢é mbi Ligjin Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, (i ndryshuar) si dhe aktet
nénligjore dalé¢ né zbatim té tij;

Njohurité mbi Ligjin Nr. 9131, daté¢ 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén
publike”;

Njohurit¢é mbi Ligjin Nr. 139/2015, daté¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i
ndryshuar);

Njohurit€¢ mbi Ligjin Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor ne
Republikén e Shqipéris€” (i ndryshuar);

Njohurite mbi ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore

Njohurité mbi ligjin nr. 10296, daté 8.7.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, 1
ndryshuar;

Njohurité mbi ligjin nr. 29/2023, “Pér tatimin mbi t€ ardhurat”, i ndryshuar;

Njohurité mbi ligjin nr. 25/2018, “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”;

Njohurité mbi udhézimin nr. 9, dat€ 20.3.2018, “Pér procedurat standarde té zbatimit té
buxhetit”.

Njohurité mbi proceset e integrimit t&€ Shqipérisé dhe zhvillimit rajonal né kuadér té integrimit
né BE.

Rregullat e programeve kryesore t€ financuara nga BE-ja n€ raport me programet né té cilat
Shqipéria ka té drejté té marré pjese.

Njohuri mbi PRAG (Practical Guide).

Njohurité mbi ligjin nr. 9367, daté 07.04.2005, “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né
ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar.

MENYRA E VLERESIMIT T KANDIDATEVE

[ ]

Jetéshkrimi, q€ konsiston né vlerésimin e arsimit, pérvojés dhe trajnimeve té lidhura me
fushén.

Vlerésimi me shkrim.

Intervista e strukturuar me goj¢.

Totali i pikéve t& vlerésimit t&€ kandidatéve €shté 100 piké, t€ ndara si mé poshté:

e 20 piké pér dokumentacionin e dorézuar;
e 40 piké pér intervistén e strukturuar me gojé;
e 40 piké pér vlerésimin me shkrim.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

Rr. “28 Néntori”, Shkodér - Shqipéri; Tel/Fax: +355 22 400 218; www.qarkushkoder.gov.al;
qarkushkoder@yahoo.com



Né pérfundim t& vlerésimit té kandidatéve, fituesi do té shpallet n€ portalin “Agjencia Kombétare
e Punésimit dhe Aftésive” dhe né fagen zyrtare té internetit t€ KQSH. Té gjithé kandidatét
pjesémarrés né kété proceduré do t€ njoftohen individualisht n€ ményré elektronike nga Njésia e
Burimeve Njerézore pér rezultatet (népérmjet adres€s sé e-mail-it).

Rr. “28 Néntori”, Shkodér - Shqipéri; Tel/Fax: +355 22 400 218; www.qarkushkoder.gov.al;
qarkushkoder@yahoo.com



